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Tjänsteskrivelse - Samverkansavtal ungdomsmottagningen 
i Västra Götaland

Ärendebeskrivning
Ungdomsmottagningen är en basverksamhet som ska ses som ett komplement till övrig 
hälso- och sjukvård och till kommunens förebyggande arbete. Verksamheten vänder sig till 
ungdomar och unga vuxna upp till 24 år. Mottagningen arbetar med hälsofrågor som kan 
hänföras till ungdomstiden och en förberedelse till vuxenlivet.

Tidigare västra hälso- och sjukvårdsnämnden förlängde i juni 2022 samverkansavtalet 
avseende ungdomsmottagningen i Alingsås kommun att gälla till och med den 31 december 
2023. Till grund för de lokala avtalen och överenskommelser ligger ett inriktningsdokument 
för länets ungdomsmottagningar. Inriktningsdokumentet är gemensamt för Västra 
Götalandsregionen och länets 49 kommuner.

På uppdrag av Vårdsamverkan Västra Götaland har ett förslag på ett Samverkansavtal för 
ungdomsmottagningen i Västra Götaland tagits fram, som utveckling av 
inriktningsdokumentet. Det politiska samrådsorganet SRO har ställt sig bakom att förslaget 
på Samverkansavtal för ungdomsmottagningen sänds på remiss till berörda nämnder och 
styrelser inom Västra Götalandsregionen och länets 49 kommuner under perioden 2023-08-
16 – 2023-12-20. Utgångspunkten är att detta samverkansavtal ska gälla från den 1 januari 
2025. 

Befintligt inriktningsdokument för ungdomsmottagningarna är förlängt till och med 2024. I 
avvaktan på det nya samverkansavtalet behöver nuvarande avtal för 
ungdomsmottagningarna förlängas att gälla till och med den 31 dec 2024. 

Beredning

Det nuvarande avtalet upphör att gälla 2023-12-31. Avtalet avser verksamheten vid 
Ungdomsmottagningen i Alingsås kommun och har som syfte att beskriva inriktning, 
gemensamma utgångspunkter, åtaganden, organisation för ungdomsmottagningen samt den 
ekonomiska fördelningen mellan västra hälso- och sjukvårdsnämnden och Alingsås 
kommun. Vidare syftar avtalet till att säkerställa att parterna har kontinuerlig dialog under 
avtalstiden.

Delregional nämnd västra har nu föreslagit att förlänga det nuvarande avtalet tills det nya 
samverkansavtalet träder i kraft. Socialnämnden behöver därför fatta beslut om att förlänga 
nuvarande samverkansavtal gällande Ungdomsmottagningen så att det gäller t.o.m. 2024-
12-31.



Ekonomisk bedömning
Socialnämndens andel av kostnaden för ungdomsmottagningen 2024 uppgår till 1,25 mnkr 
vilket är 2 procent mer än kostnaden 2023. Kostnaden bedöms rymmas inom ram.

Förslag till beslut
Socialnämnden förlänger samverkansavtalet med Delregional nämnd västra, 
”Samverkansavtal om ungdomsmottagningen Alingsås kommun”, till och med den 31 
december 2024. 

Beslutet ska skickas till
Delregional nämnd västra

Karin Alvermalm Arita Halili
Förvaltningschef Förvaltningssekreterare

Karin Alvermalm Dahlgren, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-11-27
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